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Preisblatt 2 – Entgelte 
Messstellenbetrieb Strom

* alle Angaben Netto, zuzüglich der jeweils gültigen Umsatzsteuer•1 Laut „Technischer Richtlinie“ sind Teile der Kommunikationseinrichtung vom Kunden bereitzustel-
len.•2 Entgelt pro einfacher Messstelle, individuelle Ausprägungen auf Anfrage.•3 Ein Wandlersatz besteht aus 2 bis 3 Strom- oder Spannungswandlern; es werden im 
Normalfall bei MS 2 Wandlersätze benötigt.•4 Stromwandlersatz in dreipoliger Ausführung mit PEN-Schiene.

Messstellenbetrieb mit RLM ohne Telekommunikations (TK)-Einrichtung1

Messstellenbetrieb mit SLP

Zusatzgeräte: SLP

Zusatzgeräte mit RLM ohne TK-Einrichtung1

Preisabschläge

2. Zählpunkte mit Standardlastprofil (SLP)

Euro/Jahr* 

Euro/Jahr (Brutto)

Euro/Jahr (Brutto)

Euro/Jahr (Netto*)

Euro/Jahr (Netto*)

Euro/Jahr* 

Euro/Jahr* 

5 2- und 3-Tarifzähler inkl. Tarifschaltung, Zweitarif-2-Richtungszähler

4.122,00

600,00

258,00

240,00

15,05

27,13

86,87

21,42

17,85

12,65

22,80

73,00

18,00

15,00

575,00

66,00

48,00

18,00

wesernetz Bremen GmbH
Gültig ab 01.01.2021 – 31.12.2021
Stand: 31.12.2020

Hochspannung, inkl. Zählerfernauslesung (ZFA)2 und Wandler

Mittelspannung (einschl. Umsp. HS/MS), inkl. ZFA2 und Wandler3

Niederspannung (einschl. Umsp. MS/NS) halbindirekte Messung, inkl. ZFA2 und Wandler4

Niederspannung (einschl. Umsp. MS/NS), direkte Messung, inkl. ZFA2 

Summiergerät bis max. 6 Kanäle

Telekommunikationseinrichtung

Gilt nicht für moderne Messeinrichtungen und intelligente Messsysteme.

Mit dem Gesetz zur Digitalisierung der Energiewende vom 29.08.2016 (BGBl. I S. 2034) ist auch § 17 Abs. 7 der Stromnetz- 
entgeltverordnung vom 25. Juli 2005 (BGBl. I S. 2225) geändert worden. Ab dem 1. Januar 2017 gilt danach folgendes:
> Gesonderte Abrechnungsentgelte als Bestandteil der Netznutzungsentgelte sind nicht mehr festzulegen.
>  Je Netz- und Umspannebene ist jeweils nur noch ein Entgelt für den Messstellenbetrieb, zu dem auch die Messung gehört,  

festzulegen

1.  Zählpunkte mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

Mittelspannung – kundenseitig pro gestellten Wandlersatz3

Niederspannung – kundenseitig pro gestellten Wandlersatz4

Niederspannung 1-Tarif, Standard

Niederspannung Mehrtarif 5

Maximumzähler

Wandler

Schaltgerät mit Relaiskontakt (Tarifschaltung)


